АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 99 Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 07.08.2023г.  №153-н

«Об организации дополнительных образовательных услуг

Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида №99 г. Томска

в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Муниципальном автономном дошкольном образовательном
учреждении детском саде комбинированного вида №99 г. Томска в период с
01.09.2023г. по 31.08.2024г. предоставление платных образовательных услуг:

Ул. Лебедева, 115:

№

п/п

Наименование услуги (работы) Специалист, задействованный в
предоставлении услуги
(работы)

Количество
обучающихся в
объединении

1 2 3 4

1 Раннее изучение иностранного языка
по программе «Английский для
дошколят»

Тарнакина Евгения Андреевна,
воспитатель

45

2 Художественно – эстетическое
образование и воспитание по
программе «Волшебная мастерская»

Борисенко Светлана
Владимировна, воспитатель

40

3 Услуги логопеда по программе
«Говорушки»

Акулова Нина Николаевна,
учитель – логопед

30

4 Услуги логопеда по программе
«Говорушки для малышей»

Акулова Нина Николаевна,

учитель – логопед

30

5 Художественно-эстетическое
образование и воспитание по
программе «Маленький художник»

Дмитриева Ольга Борисовна,

воспитатель

40

6 Спортивно-оздоровительные занятия
по программе «Каратэ»

Аканеева Елена Анатольевна,
педагог дополнительного
образования

50

7 Художественно-эстетическое
образование и воспитание по
программе «Мастерилка»

Барова Анастасия Викторовна,
воспитатель

60

8 Художественно-эстетическое
образование и воспитание по
программе «Волшебные пальчики»

Захарова Наталья Дмитриевна,
педагог дополнительного
образования

50

9 Художественно – эстетическое
образование и воспитаниепо
программе «Юный художник»

Захарова Наталья Дмитриевна,
педагог дополнительного
образования

40

10 Художественно-эстетическое
образование и воспитание по
программе «Веселая хореография»

Ханьжина Милена Олеговна,

педагог дополнительного
образования

90

11 Шахматы по программе «Шахматы» Барова Анастасия Викторовна,

воспитатель

48

12 Оксигенотерапия (кислородный
коктейль)

Манадеева Гульнара
Каримовна, медицинская
сестра-ортоптистка

150

13 Солеоздоровление Козлова Анна Анатольевна,
старший воспитатель

130

14 Услуги психолога по программе
«Скорочтение»

Акшатина Наталия
Анатольевна

30

Алтайская, 78/1:

№

п/п

Наименование услуги (работы) Специалист, задействованный в
предоставлении услуги
(работы)

Количество
обучающихся в
объединении

1 2 3 4

1 Раннее изучение иностранного языка
по программе «Занимательный
английский»

Петрова Яна Игоревна,

воспитатель

25

2 Спортивно-оздоровительные занятия
по программе «Юные каратисты»

Аканеева Елена Анатольевна,
педагог дополнительного
образования

25

3 Спортивно-оздоровительные занятия
по программе «Каратэ»

Аканеева Елена Анатольевна,
педагог дополнительного
образования

25

4 Дополнительные образовательные и
развивающие программы по
программе «Раз словечко, два
словечко»

Морозова Татьяна
Владимировна, воспитатель

25

5 Художественно-эстетическое
образование и воспитание по
программе «Волшебная иголочка»

Шуляева Евгения
Владимировна, воспитатель

25

6 Художественно-эстетическое
образование и воспитание по
программе «Разноцветный мир»

Арикайнен Зинаида Ивановна,
педагог дополнительного
образования

25

7 Художественно-эстетическое
образование и воспитание по
программе «Творческая мастерская»

Арикайнен Зинаида Ивановна,
педагог дополнительного
образования

25

8 Художественно – эстетическое
образование и воспитание по
программе «Цветные ладошки»

Арикайнен Зинаида Ивановна,
педагог дополнительного
образования

25

9 Художественно – эстетическое
образование и воспитание по
программе «Карусель»

Ханьжина Милена Олеговна,
педагог дополнительного
образования

25

10 Художественно – эстетическое
образование и воспитание по
программе «Казачок»

Ханьжина Милена Олеговна,
педагог дополнительного
образования

25

11 Шахматы по программе «Шахматы
для дошколят»

Кудрявцева Любовь
Геннадьевна, педагог
дополнительного образования

32

12 Дополнительные образовательные и
развивающие программы по
программе «Умничка»

Аничина Анна Александровна,
воспитатель

25

13 Дополнительные образовательные и
развивающие программы по
программе «Умняшки»

Огибалова Ольга
Александровна, воспитатель

25

14 Ментальная арифметика (групповая)
по программе «Ментальная
арифметика»

Сидорова Екатерина
Николаевна, воспитатель

25

15 Художественно – эстетическое
образование и воспитание по
программе «Ритмяшки»

Амян Манана Карленовна,
музыкальный руководитель

50

Ул. Лебедева 135

№

п/п

Наименование услуги (работы) Специалист, задействованный в
предоставлении услуги (работы)

Количество
обучающихся в
объединении

1 2 3 4

1 Художественно – эстетическое
образование и воспитание по
программе «Хореография»

Зайцева Анастасия
Владимировна, педагог
дополнительного образования

40

2 Занятия в интерактивной 3Д
песочнице (групповые) по
программе «Песочные фантазии»

Сыркина Татьяна  Андреевна,

воспитатель

40

3 Психолого – педагогические
образовательные программы
(методика Монтессори) по
программе «Правильный язычок»

Целуйко Наталья Владимировна,

учитель – логопед,

Литвинова Татьяна Васильевна
учитель - логопед

50

4 Спортивно-оздоровительные
занятия по программе
«Развивай-ка»

Воропанова Ирина
Владимировна, педагог
дополнительного образования

20

5 «Шахматы» по программе
«Волшебный мир шахмат»

Писарев Алексей  Александрович,

педагог дополнительного
образования

30

6 Раннее изучение иностранного
языка по программе «Весёлый
английский»

Тарнакина Евгения Андреевна,

воспитатель

30

2. Назначить ответственных за организацию дополнительных образовательных услуг
в МАДОУ №99 (Лебедева 115) старшего воспитателя Казакевич О.А., Козлову
А.А., в МАДОУ №99 (Алтайская 78/1) старшего воспитателя Аникину Ю. В, в
МАДОУ №99 (Лебедева 135) старшего воспитателя Суходолину Л. А. с
01.09.2023г. по 31.08.2024г.

И. о. заведующего МАДОУ № 99: ___________ Ю. В. Аникина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 99
Г.ТОМСКА, Корягина Татьяна Владимировна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

07.08.23 07:39 (MSK) Сертификат 062FC9EB92C5632BE104033A63829563

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

г. Томска, МБУ ЦБ МДОУ, Корягина Татьяна Владимировна 07.08.23 14:33 (MSK) Простая подпись